
PROV/f\JCIA di BENE'VENTO 

Deliberazione de Ifa Giunta Provinciale di Benevento n. g'1~ del 3' 1 OTT, 2005 

Oggetto: Dismissione beni mobili fuori uso - Provvedimenti-

L'anno duemilacinque il giorno1;Q V\.,t~el mese di (][( alate 
si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

presso la Rocca dei Rettori 

1) On,le 
2) Rag. 
3) Dott. 
4) Rag. 
5) Ing. 
6) Dott. 
7) Dott. 
8) Dott. 
9) geom. 

Carmine Nardone 
Giovanni Mastrocinque 
Rosario Spatafora 
Alfonso Ciervo 
Pompilio Forgione 
Giorgio C. Nista 
Pasquale Grimaldi 
Carlo Petriella 
Carmine Valentino 

Presidente ASSE1VTE""! 
Vice Presidente -----
Assessore'--___ ---,--_......-
Assessore ti ,<:,r:rtt\,rm"" 
Assessore ______ ~ 
Assessore -------
Assessore ______ _ 
Assessore -------
Assessore -------

Con la partecipaiion Generale Oott. Gianclaudio lannella e dell'Assessore 
proponente Dott. --f-\-tt-:7"--.....".;r;If:O.--------

LA GIUNTA 

Premesso Che: 
» Questo Ente ha avviato, già da qualche anno, un programma finalizzato a dotare i propri 

uffici di arredi e suppellettili moderni, confortevoli e soprattutto ergonomicamente validi, in 

sostituzione di quelli vetusti ed obsoleti o resi ormai inservibili per il loro stato d'uso, oltre 

che non conformi alla vigente normativa di legge nel campo della sicurezza sui luoghi di 

lavoro; 

:> Analogo piano di azione è stato attivato nel campo delle apparecchiature informatiche, 

dotando ogni unità lavorativa di una idonea completa postazione informatica (P. C. - video 

- tastiera - mouse, etc.) adeguata al!e continue evoluzionj tecnologiche che si registrano, 

oltretutto con una sorprendente velocità, ne! settore; 



);> L'attuazione di tali programmi ha determinato la rimozione dagli ambienti di lavoro di tutti i 

vecchi arredi in legno e metallo, ed in particolare di armadi, scaffali, scrivanie, sedie, etc., 

oltre che di P.C. ed altre strumentazioni informatiche obsolete ed in diversi casi inservibili, 

dovuti depositare provvisoriamente, in mancanza di specifici spazi a tanto destinati e per 

consentirne il discarico dall'inventario[ per i beni classificati)nei. piani seminterrati degli 
} 

immobili di Largo G. Carducci e di via XXV Luglio, etc.; 

Considerato che: 

>- Sia gli arredi e le suppellettili, sia le apparecchiature informatiche dismesse, non si 

ritengono più utilizzabili per le attività degli uffici dell'Ente, avuto riguardo al loro stato d'uso 

e/o alla non convenienza economica di eventuali interventi manutentivi e/o dì riparazione, e 

comunque sono privi di significativi valori economici residuali, per cui si rende necessario 

procedere alla loro dismissione; 

>- Occorre procedere con urgenza alla loro rimozione dai siti provvisori di deposito ove 

determinano oltretutto condizioni di difficoltà di accesso, antigienicità e risultano comunque 

incompatibili con il rispetto delle norme di legge, come già evidenziato dal Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione incaricato ai sensi del D.Lgvo 626/94 e dal medico 

Competente dell'Ente; 

);:- Diverse Associazioni, Enti e/o organismi operflnti nel settore sociale e nel campo del 

volontariato, hanno formulato richiesta di acquisizione, con carico e trasporto a proprie cure 

e spese, di arredi e/o apparecchiature informatiche; 

Ritenuto doversi adottare un provvedimento amministrativo di indirizzo in tal senso; 

per tutto quanto sopra detto, si propone che: 

1 tutti i beni mobili dell'Ente Provincia (arredi, apparecchiature etc.) non più utilizzabili, 

dichiarati "fuori uso" possono essere ceduti gratuitamente ad associazioni,enti, 

organizzazioni e/o altri soggetti non aventi fini di lucro, operanti nel sociale e/o nel campo 

del volontariato, che provvederanno a loro cura e spese al carico e trasporto; 

2 di inviare a mezzo ditte specializzate nel Settore, in discariche autorizzate tutti i beni mobili 

e materiali residuali; 



Lì ---------------- Il DIRIGENTE 
(Dott. Ing. Valentino Melillo) 

j iL cLR--lLJ---
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Lì ----------------

Su proposta dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio MUOLLO) 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1 Tutti i beni mobili dell'Ente Provìncia (arredi, apparecchiature etc.) non più utilizzabili, 

dichiarati "fuori uso". possono essere ceduti gratuitamente ad associazioni,enti, 

organizzazioni e/o altri soggetti non aventi fini di lucro, operanti nel sociale elo nel campo 

del volontariato, che provvederanno a loro cura e spese al carico e trasporto; 

2 di inviare a mezzo ditte specializzate nel Settore, in discariche autorizzate tutti i beni mobili 

e materiali residuali; 

- di demandare al Settore Edilizia e Patrimonio l'esecuzione degli adempimenti successivi; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 



La su-estesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
~-E--~-"-"--

e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 12 
18.08.2000, n. 267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del 
T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei 
termini di legge. 

lì '. ~ NO\l.1m005 
IL RESPONSA81LE DELL'~1E&CIO il~eE~~~~~~/:~~~~~~~)ALE 
======================::==~===============[J<;;;g:;;;,~'~~,~.1~~~~~=========== 

Si certifìca che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - O.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile( art.134,comma 4, D.Lgs. vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del --------- ----------

BENEVENTO, lì --------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia per 
SETTORE _~~["",,,-,f~ __ _ 
SETTORE ------------------

i I -+---=-~---f'=!~-- P ro t. n . ___ ----"'-
i I P rot. n ·-----'-'~'----Th 

SETTORE ---------------- il prot.n. ___ -= __ _ 

. Revisori dei Conti 
k Nucleo di Valutazione 

@or~ &f~t? 

il prot. n. ______ _ 
il prot. n. _______ _ 



Prot. n. 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ........... ~: . 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

SEDE 

Oggetto: Delibera G.P. D. 829 del 31.10.2005 ad oggetto: "Dismissione beni mobili fuori 
uso - Provvedimenti".-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . ... .~ ...... 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì ......... ............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PATRIMONIO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 829 DEL 31.10.2005 AD OGGETTO: "DISMISSIONE BENI 
MOBILI FUORI USO - PROVVEDIMENTI".-

Per quanto di competenza SI rimette copIa della delibera indicata In oggetto, 
immediatamente esecutiva. 


